
 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 1 de 1 

 
 

Acuerdo de aprobación de los cursos de invierno de extensión universitaria de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche. 
 

Visto el informe de la Vicerrectora de Cultura y Extensión Universitaria; 

Y vista la propuesta que formula la Vicerrectora de Cultura y Extensión Universitaria 

de la Universidad, el Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 13 de julio de 2011, 
ACUERDA:  
 

Aprobar la realización de los cursos de invierno de extensión universitaria relacionados a 

continuación, organizados por el Vicerrectorado de Cultura y Extensión Universitaria, así 

como elevar la propuesta de las tasas al Consejo Social para su aprobación definitiva: 

 
ACTIVIDADES DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA 

DEMONINACIÓN DEL CURSO 
Matrícula 
Completa 

 

Matrícula 
Reducida 

Tarjeta 
Extensa 

 

CAMPUS DE ELCHE 

Edición de Video Digital. 80 € 40 € 60 € 

Escaparatismo Creativo 100 € 50 € 75 € 

Periodismo Gráfico 80 € 40 € 60 € 

La Mirada de Amenábar 80 € 40 € 60 € 

Los Mejores Cortometrajes de 2011 80 € 40 € 60 € 

CAMPUS DE ORIHUELA 
Edición de Video Digital 80 € 40 € 60 € 

CAMPUS DE ALTEA 
Audio Digital y MIDI, Iniciación 80 € 40 € 60 € 

Conservación y Restauración de Pintura 

sobre Lienzo 
100 € 

50 € 75 € 

CAMPUS DE SANT JOAN D’ALACANT 
Iniciación a la Arteterapìa (Terapia a 

través del Juego y la Creación) 
90 € 

45 € 67 € 

Como Potenciar tus Cualidades 

Personales: Coaching 
80 € 

40 € 60 € 

SEDE DE TORREVIEJA 
3º Taller de Humanidades 90 € 

 


